
DECRETO  N º  38/2024 QUE MODIFICA COMPOSIÇÃO DO COMITÊ TÉCNICO DE POLÍTICAS DE 

PROMOÇÃO DA EQUIDADE EM SAÚDE NO MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO DISPOSTA NO 

DECRETO N º 67/2023, DE 30/08/2023 E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS  . 

 

 

 

A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, no exercício de suas atribuições legais previstas 

na Lei Orgânica do Município de Desterro do Melo, 

 

Considerando o requerimento de  Gláucia Cristina do Carmo Xisto, datado em 04/07/2024  

contendo pedido dos interessados de exclusão de respectivos nomes de Conselhos no âmbito 

do Poder Executivo Municipal 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º- Fica excluído o nome de  Gláucia Cristina do Carmo Xisto  bem como alterado e 

declarada vaga  a representação contida no inciso  V, do artigo 3º do Decreto nº 038, de 26 de 

abril de 2022,  modificado pelos Decretos 46/2022, 24/2023 e 67/2023 do Comitê Técnico de 

Políticas de Promoção da Equidade em Saúde do Município de Desterro do Melo: 

Art. 3º 

..................................................................... 

III- .......................................– Enfermeira UBS 

 

Art. 2º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

 

Desterro do Melo, 05 de julho de 2024. 

 

Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri, prefeita municipal. 


